



سه‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۹۹

ورزشی

اخبار

نماینده ایران در جمع ۸ بوکسور برتر جهان

در ادامه رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان در صربستان، دانیال شه‌بخش با برتری مقابل بوکسوری از قرقیزستان به جمع ۸ بوکسور برتر وزن ۶۰ کیلوگرم راه یافت. به گزارش روابط عمومی فدراسیون بوکس، رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان از روز دوشنبه ۳ آبان در بلغراد، پایتخت صربستان آغاز شده و تا ۱۵ آبان ادامه دارد. روز یکشنبه در ادامه این رقابت‌ها، دانیال شه‌بخش در وزن ۶۰ کیلوگرم به مصاف «مونازیک سیتیک» از قرقیزستان رفت و در هر ۳ راند با نتیجه ۵ بر صفر به پیروزی رسید. شه‌بخش پیش از این برابر حریفانی از گامبیا و مکزیک به برتری دست یافته بود. نایب‌قهرمان بوکس آسیا با این پیروزی به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید و باید در جمع ۸ نفر برتر با «اگاز اسکوردلیس» از لیتوانی مبارزه کند. همچنین در ادامه مسابقات، طوفان شریفی به مصاف «خولیو سسزار لاکروز» قهرمان بوکس جهان و المپیک می‌رود. بیست‌ویکمین دوره رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان با حضور ۵۱۰ بوکسور از ۸۸ کشور جهان ۳ تا ۱۵ آبان در شهر بلغراد صربستان برگزار می‌شود.

فولاد سراغ دروازه‌بان دیگری از استقلال رفت

فولاد خوزستان پس از اینکه از جذب دروازه‌بان سوم استقلال ناامید شد، سراغ دیگر دروازه‌بان این تیم رفت. فولاد خوزستان برای جذب علیرضا رضایی، دروازه‌بان سوم تیم فوتبال استقلال و فعلی تیم امید کشورمان اقدام کرده بود اما فرهاد مجیدی با جدایی دروازه‌بان تیمش مخالفت کرد. سرمربی استقلال پس از دیدار با تراکتور تبریز در این باره گفته بود: «من به باشگاه اعلام کردم به هیچ عنوان اجازه جدایی به علیرضا رضایی نمی‌دهم. او جوان است و می‌تواند ۱۰ سال گلر تیم ملی باشد. درباره سایر بازیکنان می‌توانیم با باشگاه مذاکره کنیم». فولادی‌ها پس از اینکه از جذب رضایی ناامید شدند، سراغ جذب رشید مظهری دیگر دروازه‌بان استقلال رفتند. مظهری با وجود اینکه در دیدار با ذوب‌آهن اصفهان در هفته دوم به جای سیدحسین حسینی مصدوم وارد زمین شد اما در دیدار با تراکتور تبریز باز هم نیمکت‌نشین شد. مجیدی اعلام کرده است در صورتی که مظهری از شرایط خودش ناراضی باشد، می‌تواند جدا شود اما باید منافع استقلال در نظر گرفته شود. یکی از بحث‌های مطرح شده برای جدایی مظهری، جابه‌جایی او با یکی از بازیکنان فولاد از جمله صابر حمدانی است؛ بازیکنی که در نقل و انتقالات پیش از آغاز فصل در لیست مجیدی بود. هنوز این خبر نه تأیید شده است و نه تکذیب. باید دید مظهری حاضر است به فولاد برود یا در استقلال می‌ماند و با حسینی برای قرار گرفتن درون دروازه رقابت خواهد کرد.

روزگار سخت منصوریان در آبادان و فرصت کم برای جبران

تیم فوتبال صنعت‌نفت آبادان در حالی در انتهای جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد که در هیچ‌یک از بازی‌های خود منصوریان را به دلیل بیماری کرونا در اختیار نداشت. در حالی که هنوز هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر عملاً به پایان نرسیده، در عین ناباوری تیم فوتبال صنعت‌نفت با ۳ شکست از ۳ بازی و بدون امتیاز و بدون گل زده در انتهای جدول قرار دارد. این نتایج در حالی برای تیم پرهودار آبادانی رقم خورده که علیرضا منصوریان، سرمربی این تیم به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در هیچ‌یک از دیدارهای این تیم روی نیمکت حضور نداشته و در این ایام حتی امکان حضور در تمرینات این تیم را هم نداشته است. شاید اگر این ۳ شکست در ابتدای فصل با حضور سرمربی روی نیمکت برای صنعت‌نفت رقم می‌خورد، فارغ از نام سرمربی امروز سرنوشت دیگری برای این تیم شکل می‌گرفت و چه بسا سرمربی، هفته چهارم را نمی‌دید. منصوریان که در این مدت در تمرینات تیمش و روی نیمکت حضور نداشته است، باید از هفته چهارم به بعد با فشار بیشتری کار کند، چرا که او فرصت زیادی برای جبران این نتایج ندارد. تیم هوادار آبادانی که هوادارانش نتایج ضعیف را برنمی‌تابند، در هفته چهارم میهمان تیم فوتبال نساجی است و نتیجه این دیدار می‌تواند برای طلایی‌پوشان آبادان سرنوشت‌ساز باشد. در صورتی که آبادانی‌ها موفق به شکست میزبان خود شوند، آنگاه منصوریان می‌تواند با خیالی آسوده‌تر به تعطیلی کوتاه‌مدت تیم (به دلیل در پیش بودن دیدارهای تیم ملی) رفته و در این فرصت نقاط ضعف تیمش را ترمیم کند تا با فشار کمتری ادامه مسابقات را دنبال کند اما در صورت پیروزی نساجی در این دیدار و ثبت چهارمین شکست متوالی برای صنعت‌نفت، چه بسا تصمیماتی درباره نیمکت این تیم گرفته شود.

بوشهر میزبان مسابقات جایزه بزرگ جودو شد

رقابت‌های جایزه بزرگ جودو بهمن‌ماه به میزبانی بوشهر در کنار سواحل نیلگون خلیج فارس برگزار خواهد شد. جلسه هماهنگی و تصمیم‌گیری برای برگزاری مسابقات جایزه بزرگ جودوی ساحلی دیروز در سالن جلسات فدراسیون جودو با حضور آرش میراسماعیلی و صدیقه‌کمپی‌زاده، رئیس و دبیر فدراسیون جودو برگزار شد. بابک مهاجری رئیس کمیته داوران، یاسر جمالی مسؤول کمیته جودوی ساحلی و رئیس هیأت جودوی استان بوشهر، محمد بلوطی رئیس هیأت جودوی استان تهران و بخشایی مدیر روابط بین‌الملل نیز در این جلسه حضور داشتند. به ترتیب در این جلسه درباره نحوه برگزاری مسابقات، کلیات قوانین و مقررات داور، تجهیزات و امکانات لازم جهت برگزاری، اسکان شرکت‌کنندگان و عوامل اجرایی تصمیم‌گیری شد. این رقابت‌ها بهمن ۱۴۰۰ مصادف با ایام مبارک دهه فجر به میزبانی استان بوشهر برگزار خواهد شد.

تکرار شکست پرسپولیس مقابل آلومینیوم در اراک

قهرمان در دست‌انداز



داریوش مجلل: دیدار تیم‌های پرسپولیس و آلومینیوم اراک در هفته سوم مسابقات لیگ برتر فوتبال با پیروزی آلومینیوم به پایان رسید تا پرسپولیس بعد از ۹ ماه دوباره باخت به این تیم را تجربه کند؛ آن هم در شهر اراک که ملقب به «سرزمین آفتاب» است. پرسپولیس در هفته سوم لیگ برتر دیروز دوشنبه میهمان آلومینیوم اراک بود که این مسابقه با نتیجه یک بر صفر به سود آلومینیوم به پایان رسید. در این بازی که از ساعت ۱۶ در استادیوم امام خمینی (ره) اراک آغاز شد، علیرضای‌زاده (۶۶) برای آلومینیوم گلزنی کرد تا پرسپولیس بعد از ۹ ماه، دوباره باخت به این تیم را تجربه کند. پرسپولیس سال گذشته تنها شکست خود را برابر آلومینیوم متحمل شده بود. با این نتیجه، پرسپولیس ۶ امتیازی شد و به رده چهارم جدول سقوط کرد و آلومینیوم ۷ امتیازی شد.

■ کم‌موقعیت با فیلمبرداری غیر حرفه‌ای

در نیمه اول، تیم آلومینیوم بازی هجومی‌تری را به نمایش گذاشت. شاگردان رسول خطیبی در این نیمه، پرس مدافعان

پرسپولیس را در دستور کار داشتند و به همین دلیل اجازه بازی‌سازی به تیم حریف را ندادند. به این ترتیب ۲ تیم در مجموع موقعیت خطرناک گلزنی به دست نیاوردند و تنها تیم آلومینیوم بود که در دقیق ۲۴ با حرکت نیمه درودی از سمت راست دفاع پرسپولیس خودش را به محوطه جریمه و شش قدم سرخوشان رساند اما ضربه نهایی این بازیکن از کنار دروازه به اوت رفت. پرسپولیس در این نیمه به دلیل بازی منسجم و فشرده آلومینیوم نتوانست دروازه تیم میزبان را تهدید کند و حملاتش کم‌اثر و بی‌نتیجه بود. از سویی در دقایق ابتدایی این مسابقه، زاویه دوربین پخش تلویزیونی مناسب و حرفه‌ای نبود که این موضوع باعث شد بینندگان تلویزیونی دقایقی از بازی را با زاویه دوربین نزدیک به زمین و تصاویری غیرواضح تماشا کنند.

■ آلومینیوم پرسپولیس را غافلگیر کرد

یحیی گل‌محمدی در ابتدای نیمه دوم ۲ تغییر در تیم خود ایجاد کرد و هر دو مهاجم خود یعنی عبدی و آل‌کنیر را از

امیدهایی که استقلال برای هوادارانش خلق کرده است

فصل طلسم‌شکنی

بازی استقلال را افزایش داده‌اند و زور استقلال در خط حمله را زیاد کرده‌اند. شناور بازی کردن آنها هم پوشش فضا را برای حریفان سخت‌تر می‌کند و هم باعث می‌شود وینگرهای کناری تیم‌های حریف مجبور به عقب‌نشینی شوند و بدین ترتیب استقلال متفاوت‌تر از بقیه مدعیان بازی کند. چنانچه فرهاد مجیدی بتواند در این سیستم، تعادل بین دفاع و حمله را برقرار کند، مهار تیم او برای حریفان فرهاد مجیدی با همه نقاط ضعف و قوتش، خواهد شد. استقلال در فاز هجومی، سرعتی و متنوع بازی می‌کند و در مقابل در فاز دفاعی به‌رغم اینکه هنوز گلی دریافت نکرده اما ضعف‌هایی در پوشش فضا در کناره‌ها دارد. این همان شمشیر دولبه‌ای است که با سیستم انتخابی فرهاد مجیدی ممکن است در فاز حمله آنها را پرزور و در فاز دفاع آسیب‌پذیر کند. مدافعان کناری که احتمالاً باید بیشترین میزان دوندگی را نیز به تعادل بین جگندگی خط میانی و خلاقیت نرسیده



فصل‌هایی با مظلومی و فکری هم که برای مدتی صدرنشین بودند، این اطمینان خاطر وجود نداشت. برگ برنده استقلال در این فصل به احتمال زیاد سیستم بازی متفاوت این تیم با تیم‌های دیگر مدعی است؛ سیستمی که باعث می‌شود استقلال متفاوت‌تر از بقیه مدعیان بازی کند. چنانچه فرهاد مجیدی بتواند در این سیستم، تعادل بین دفاع و حمله را برقرار کند، مهار تیم او برای حریفان فرهاد مجیدی با همه نقاط ضعف و قوتش، خواهد شد. استقلال در فاز هجومی، سرعتی و متنوع بازی می‌کند و در مقابل در فاز دفاعی به‌رغم اینکه هنوز گلی دریافت نکرده اما ضعف‌هایی در پوشش فضا در کناره‌ها دارد. این همان شمشیر دولبه‌ای است که با سیستم انتخابی فرهاد مجیدی ممکن است در فاز حمله آنها را پرزور و در فاز دفاع آسیب‌پذیر کند. مدافعان کناری که احتمالاً باید بیشترین میزان دوندگی را نیز به تعادل بین جگندگی خط میانی و خلاقیت نرسیده

مهدی طارمی در رده بیست‌وپنجم برترین گلزنان سال ۲۰۲۱ جهان



فدراسیون تاریخ و آمار، لیست برترین گلزنان فوتبال جهان در این فهرست، لواندوفسکی، مهاجم لهستانی بایرن‌مونیخ با ۵۶ گل در صدر قرار دارد و بعد از او هالند و رونالدو به ترتیب با ۴۳ و ۴۰ گل قرار گرفته‌اند. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو تا اینجای کار در سال ۲۰۲۱ همراه با تیم پورتو و تیم ملی ایران مجموعاً ۳۰ گل به ثمر رسانده است و در رده بیست‌وپنجم جهان قرار دارد.

یحیی نقش اول این سقوط است

باخت‌ها از راه می‌رسند و چه زمانی بهتر از ابتدای لیگ؟ اما سوال مهم هواداران پرسپولیس این است: چه بلایی بر سر تیم‌شان آمده است؟ طی ۹ ماه این تیم ۲ بار به اراک می‌رود و هر ۲ بازی را می‌بازد؛ آن هم با ارائه بدترین نمایش ممکن. شنیدن بهانه‌های گل‌محمدی، آدرس بی‌بولی و روحیه پایین بازیکنان را به مخاطب می‌دهد اما حقیقت آن است که پرسپولیس با بازیکنان تاثیرگذارش به هیچ‌وجه در تابستان گذشته خوب آماده نشدند؛ چه از حیث بدنی و چه از لحاظ روانی. مهدی ترابی ستاره بی‌بدیل ۲ فصل گذشته لیگ که نقش بسزایی در ۲ قهرمانی آخر پرسپولیس در این روزها آفت‌زده و کم‌اثر است که سرسخت‌ترین مدافعاتش هم هیچ دفاعی از او ندارند. این قصه عیناً برای امیری و سرلک و سایر ستاره‌های فصل قبل تکرار شده است. از سویی دیگر باید قسمت اعظم مشکلات پرسپولیس را مرتب به خریدهای جدید و بازیکنان جدا شده دانست. پرسپولیس ۳ ستاره ۲ خط مختلف دفاعی، هافبک و مهاجم را از دست داد و نتوانست هیچ بازیکنی در سطح و اندازه قبلی‌ها جذب کند. این روزها علی نعمتی و ابراهیمی ۲ خرید جدید پرسپولیس در خط دفاعی بیشتر روی نیمکت هستند تا فرجی کماکان از بدترین‌های تیمش در خط دفاعی باشد. از سویی سیامک نعمتی و شیری هر دو در دفاع راست بد هستند، بویژه نعمتی که روی اشتباه فاحش او تیمش گل شکست را در بازی برابر آلومینیوم دریافت کرد. اسدی که در خط میانی هیچ تناسبی با ایده‌های پرسپولیس ندارد و همچنان سردرگم و سنگین بازی می‌کند. در خط حمله نیز چه کسی انتظار دارد حامد پاکدل ۳۰ ساله ستاره شود؟ پرسپولیس کنعانی‌زادگان، نورالهی و مغاللو را از دست داد و یحیی نتوانست در فصل نقل و انتقالات دست کم بازیکنانی نزدیک به این تیم را جذب کند. نتیجه هم می‌شود آنچه این روزها هواداران این تیم می‌بینند: تیمی که خارج از ورزشگاه آزادی بسیار بد و ضعیف بازی می‌کند؛ تیمی که حتی خوش شانس هم نیست. پرسپولیس می‌تواند بهتر شود اما این مهم رخ نخواهد داد جز آنکه گل‌محمدی قادر به رساندن ستاره‌های این تیم به سطح واقعی خودشان باشد؛ چه با نیمکت‌نشین کردن و چه با روش‌های دیگر که طبیعتاً او بهتر از ما از آنها آگاه است.

نامه محرمانه باشگاه‌های پایتخت به وزیر ورزش

احتمال رد مدارک توسط AFC به خاطر مصاحبه‌ها

فوتبال در ارتباط با برنامه صبح و ورزش خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۳ ماه به هر ۲ باشگاه فرصت داده شده است. مجمع باید مشکلات مالی را حل کند. ۹۵ درصد سهام این باشگاه‌ها متعلق به دولت است. دولت به سختی می‌تواند از این باشگاه‌ها با توجه به وجود جمعیت زیادی از هواداران دست بکشد. وی تأکید کرد: همچنین نسبت به موضوع خرید آن توسط افراد خصوصی و جهت‌دهی افکار عمومی بسیار نگران است. احتمال می‌دهم بخشی از سهام را به افراد واگذار کنند که حالت اسپانسر پیچا کرده تا بتوانند مشکل را حل کنند. با توجه به اینکه در اتاق شیشه‌ای فوتبال هر اتفاقی رخ دهد، بیرون از آن همه متوجه می‌شوند، مصاحبه‌های اخیر هم اگر توسط کنفدراسیون آسیا منتشر شود، احتمالاً منجر به رد مدارک می‌شود.

نصیرزاده از ارسال نامه‌ای محرمانه خبر داد و گفت: یک نامه‌ای را به صورت محرمانه برای وزیر ورزش ارسال و وضعیت خود را اعلام کرده و بسیار نگران از دست دادن زمان هستیم. وزیر ورزش به صورت هم‌زمان رئیس جمع هر ۲ باشگاه است، اما به افراد واگذار کنند که حالت اسپانسر پیچا کرده تا بتوانند مشکل را حل کنند. با توجه به اینکه در اتاق شیشه‌ای فوتبال هر اتفاقی رخ دهد، بیرون از آن همه متوجه می‌شوند، مصاحبه‌های اخیر هم اگر توسط کنفدراسیون آسیا منتشر شود، احتمالاً منجر به رد مدارک می‌شود.



آن به چه شکل است؟ همه این موارد باید سالانه مورد بازرسی قرار بگیرد. همچنین مدارک را باید در یک تاریخ مشخص در سامانه‌ای وارد کنند که متأسفانه خیلی جدی نمی‌گیرند. وی با اشاره به وابستگی سرخایی‌های پایتخت به وزارت ورزش و ایجاد اعتماد به نفس کاذب ادامه داد: این مسائل در انتها با وساطت یک نفر برطرف می‌شود. احتمالاً یک بی‌نظمی در سیستم وجود دارد که این موضوع را به دقایق پایانی موکول می‌کند. این ۲ تیم کمبود، کسری و جابه‌جایی مدارک داشتند. مهم‌ترین شانس آنان مالکیت‌شان است.

[آ.اس]

لا لیگا سوپر لیگ است



[گاتزتا]

قدرت ابررا



[موندودپورتیوو]

سفر به قطر برای ژاوی



[مارکا]

تمدید کهکشانی



[کوریه]

میلان و ناپولی در بهشت

